
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

1 

                                                                                                                            
                                                                                                                  
 

 
USNESENÍ  

z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 22.08.2022 

  
 
USNESENÍ RK/26/1116/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    materiál „Informace o stavu mostních objektů v majetku Královéhradeckého kraje“ 
II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. realizaci opatření uvedených v návrhové části materiálu „Informace o stavu mostních 
objektů v majetku Královéhradeckého kraje"   

2. materiál „Informace o stavu mostních objektů v majetku Královéhradeckého kraje“ 
včetně návrhu opatření uvedeného v závěrečné části materiálu „Informace o stavu 
mostních objektů v majetku Královéhradeckého kraje“ 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit střednědobou koncepci hospodaření s mostními objekty (2024-2026) včetně 
návrhu finančního plánu realizace investičních a neinvestičních opatření dle materiálu 
„Informace o stavu mostních objektů ve vlastnictví Královéhradeckého kraje“ ke schválení 
Radě Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.06.2023 
   

 
 
USNESENÍ RK/26/1117/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Plánu dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje pro období 2022-2026 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Plán dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje pro období 2022-2026 
III. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit Plán dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje pro období 2022-2026 
 
  



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

2 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavovi Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Plán dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje pro období 2022-
2026 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 

  termín: 12.09.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/26/1118/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uzavření Dodatku č. 200/2022/2 ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z 

rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2022 v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" mezi Královéhradeckým krajem a Státním fondem dopravní 
infrastruktury (IČ: 70856508), dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á    
1.  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek dle bodu I. tohoto usnesení.  
  termín: 12.09.2022 

  

  
2.  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zpracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2022  
  termín: 12.09.2022 

  

 

 
 
USNESENÍ RK/26/1119/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s výkupem: spoluvlastnických podílů na pozemcích uvedených v příloze usnesení 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena celkem: 554.159 Kč 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje kap. 21, investice, náklady na výkup 
spoluvlastnických podílů na pozemcích budou hrazeny ze státní dotace z kapitoly MPO 
v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Vše dle důvodové zprávy.  

2. s předáním k hospodaření - spoluvlastnických podílů na pozemcích uvedených v 
tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje  

3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 
 
 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

3 

  
II. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupů v souladu s 
tímto usnesením 

  termín: 12.09.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/26/1120/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí investiční dotace od Ministerstva životního prostředí na projekt "Snížení 

energetické náročnosti budovy dílen a garáží ÚS Královéhradeckého kraje a.s. - Rychnov 
nad Kněžnou, reg. číslo CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0012005" ve výši 814.934,71 Kč 

II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze dne 

14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 
o 814.934,71 Kč na projekt "Snížení energetické náročnosti budovy dílen a garáží ÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. - Rychnov nad Kněžnou, reg. 
číslo CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0012005", za současného zvýšení investičních transferů 
přijatých od Ministerstva životního prostředí - přijetí dotace promítnout do org. 2099 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 
  termín: 12.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1121/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí investiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Centrum komplexní 

podpory pro klienty se sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova HK", reg. 
číslo CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0010957 ve výši 3.161.865,86 Kč 

II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/2020 ze dne 

04.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 o 
3.161.865,86 Kč na projekt "Centrum komplexní podpory pro klienty se sluchovým 
postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova HK", reg. číslo 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0010957, za současného zvýšení investičních transferů 
přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj - přijetí dotace promítnout do org. 2099 
 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

4 

  
III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 
  termín: 12.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1122/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí investiční a neinvestiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt 

"Poradenské a vzdělávací centrum Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově", reg. číslo 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0011193 ve výši 17.954.486,57 Kč investiční dotace a 
2.345.111,17 Kč neinvestiční dotace 

II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/2020 ze dne 

04.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 o 
17.954.486,57 Kč a běžných výdajů kap. 21 o 2.345.111,17 Kč na projekt "Poradenské a 
vzdělávací centrum Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově", reg. číslo 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0011193 za současného zvýšení investičních a neinvestičních 
transferů přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj, přijetí dotace promítnout do org. 
2099 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 
  termín: 12.09.2022 

   

 
USNESENÍ RK/26/1123/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.596.660,97 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení objektu SPŠ 
Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“ a „5.1 b Zateplení objektu 
SPŠ Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/9/577/2021.  

2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

5 

1.863.464,19 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení objektu SPŠ 
Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“ a „5.1 b Zateplení objektu 
SPŠ Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/9/577/2021. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit plnění přijatého usnesení.  
  termín: 31.08.2022 

  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022.  

  termín: 12.09.2022 
  

 

 
USNESENÍ RK/26/1124/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
670.340,22 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 2099).  

2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.005.510,32 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. org. 2099.  
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit plnění přijatého usnesení.  
  termín: 31.08.2022 

  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022.  

  termín: 12.09.2022 
  

 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

6 

 
 
 
 
USNESENÍ RK/26/1125/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
řemeslné, Jaroměř, Studničkova 26 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
212.217,20 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti 
budovy školy Střední školy řemeslné Jaroměř“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/577/2021.  

2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
řemeslné, Jaroměř, Studničkova 26 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
318.325,80 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti 
budovy školy Střední školy řemeslné Jaroměř“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/577/2021. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit plnění přijatého usnesení.  
  termín: 25.08.2022 

  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022.  

  termín: 12.09.2022 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/26/1126/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební a Obchodní akademii arch. Jana Letzela, Náchod, 
příspěvkové organizaci na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.301.888,13 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

7 

náročnosti budovy dílen SPŠS a OA Náchod“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/576/2021.  

2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební a Obchodní akademii arch. Jana Letzela, Náchod, 
příspěvkové organizaci na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.952.832,19 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budovy dílen SPŠS a OA Náchod“ z rezervy kap. 21 (org. 2077/77) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/576/2021. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21  
  termín: 30.06.2023    

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit plnění přijatého usnesení  
  termín: 31.08.2022 

  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022  

  termín: 12.09.2022 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/26/1127/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř.787 na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 2.276.584,35 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem 
„5.1 a Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ stavební HK“ a „5.1 b Snížení 
energetické náročnosti sportovní haly SPŠ stavební HK“ z vratky předfinancování kap. 
21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/9/577/2021.  

2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř.787 na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 2.519.992,59 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem 
„5.1 a Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ stavební HK“ a „5.1 b Snížení 
energetické náročnosti sportovní haly SPŠ stavební HK“ z rezervy kap. 21 (org. 
2077/77) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/9/577/2021. 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

8 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21  
  termín: 30.06.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit plnění přijatého usnesení  
  termín: 31.08.2022 

  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022  

  termín: 12.09.2022 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/26/1128/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
736.655,40 Kč z rezervy kap. 21, org. 2077/77 pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem 
„Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov - objekt č.p. 493“. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099.  

  termín: 31.12.2022 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit plnění přijatého usnesení.  
  termín: 31.08.2022 

  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022.  

  termín: 12.09.2022 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/26/1129/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Parkovací dům Oblastní nemocnice 

Trutnov – projektová dokumentace" v otevřeném nadlimitním řízení, dle zákona č. 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

9 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Parkovací dům Oblastní nemocnice Trutnov – 
projektová dokumentace" v otevřeném nadlimitním řízení, dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy 
III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Jiří Strnad - člen 
Bc. Radim Křivanec - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Adam Valenta - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Ing. Miroslav Michl - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1130/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 03.07.2015 se společností PENTA 

PROJEKT s.r.o., Mrštíkova 1166/12, 586 01 Jihlava, IČO 47916621, na služby s názvem 
„Projektová dokumentace Konsolidované laboratoře a Transfúzní oddělení Oblastní 
nemocnice Trutnov a. s.“, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 03.07.2015 se společností PENTA 

PROJEKT s.r.o., Mrštíkova 1166/12, 586 01 Jihlava, IČO 47916621 na služby s názvem 
„Projektová dokumentace Konsolidované laboratoře a Transfúzní oddělení Oblastní 
nemocnice Trutnov a. s.“, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.09.2022 

   

 
 
 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

10 

USNESENÍ RK/26/1131/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Výměna potrubí 

vnitřního vodovodu v POO - A v Jičíně – stavební práce – I. etapa - ZD/19/421“ ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Výměna potrubí vnitřního vodovodu v POO - A v 

Jičíně – stavební práce – I. etapa - ZD/19/421“ ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů  

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy 
III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Jiří Kutík, DiS. - člen 
Jitka Brádlová - člen 
Adam Valenta - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Ing. Jiří Strnad - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1132/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce s 

názvem Vybudování komunitního DOZP v lokalitě Jaroměř – PZ, DBP, DUR, DSP, DPS, 
AD zadávané formou otevřeného nadlimitního řízení v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, o 

výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele ŘEZANINA&BARTOŇ s.r.o., IČO 
24286923, Jeníkovice 111, 503 46 Třebechovice pod Orebem, s nabídkovou 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

11 

cenou 2.090.000 Kč bez DPH, jehož nabídka byla podle stanovených hodnotících kritérií 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a účastník splnil všechny podmínky účasti, 
stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1.  výsledek veřejné zakázky s názvem Vybudování komunitního DOZP v lokalitě Jaroměř 

– PZ, DBP, DUR, DSP, DPS, AD.  
2.  uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1133/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na služby s 

názvem Rozvoj komunitních sociálních  služeb CHB v lokalitě Jičín - zajištění výkonu TDS 
a BOZP, dle důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení 
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, o 

výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele, CE-ING s.r.o., Polská 375, 
Běloves, 547 01 Náchod, IČO 04475631, s nabídkovou cenou 289.000 Kč bez DPH, jelikož 
splnil všechny podmínky účasti, stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacím řízení a 
po provedeném hodnocení se umístil jako první v pořadí. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Rozvoj komunitních sociálních služeb CHB v 

lokalitě Jičín - zajištění výkonu TDS a BOZP";  
2. uzavření příkazní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem CE-

ING s.r.o., Polská 375, Běloves, 547 01 Náchod, IČO 04475631. 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.10.2022 

   

 
 
 
 
 
 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

12 

USNESENÍ RK/26/1134/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem Vybudování přírodovědecké expozice a 

návštěvnického centra pro inovativní prezentaci přírodního dědictví Muzea východních 
Čech v Hradci Králové, Centrální krajský depozitář – PD ve stupni DPS a AD zadávané 
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona., a to z 
důvodu, že nebyla podána žádná nabídka. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. zrušení veřejné zakázky s názvem „Vybudování přírodovědecké expozice a 

návštěvnického centra pro inovativní prezentaci přírodního dědictví Muzea 
východních Čech v Hradci Králové, Centrální krajský depozitář – PD ve stupni DPS a 
AD“, a to v souladu s § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, když v zadávacím řízení není žádný účastník.  

2. rozhodnutí o zrušení dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve znění dle přílohy 
důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.08.2022 

   

 
USNESENÍ RK/26/1135/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce s názvem: 

"Zpracování stavebně historického průzkumu kláštera v Opočně a přilehlého areálu 
včetně zaměření“, zadávané jako veřejná zakázka 3. kategorie postupem dle Směrnice č. 3 
Rady Královéhradeckého kraje, mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

II. n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyloučení účastníka Projekční atelier pro dokumentaci, průzkum a obnovu 

historických staveb s.r.o., IČO: 06226787, sídlem Nerudova 1139, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem, s celkovou nabídkovou cenou 468.000 Kč bez DPH, podle ustanovení § 48 
odst. 4 ZZVZ  

2. výběr dodavatele u zavření smlouvy, kterým je Sdružení Klášter Opočno, hlavní 
účastník: GeoNet Praha, v.o.s., sídlem Heleny Malířové 282/11, 169 00 Praha 6, IČO: 
25629930, s celkovou nabídkovou cenou 794.500 Kč bez DPH.  

3. výsledek veřejné zakázky s názvem: "Zpracování stavebně historického průzkumu 
kláštera v Opočně a přilehlého areálu včetně zaměření“ 

III. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vrácení veřejné zakázky s názvem: "Zpracování stavebně historického průzkumu 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

13 

kláštera v Opočně a přilehlého areálu včetně zaměření“, zadávané jako veřejná zakázka 
3. kategorie postupem dle Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, mimo režim 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) hodnotící komisi k dalšímu posouzení 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Hodnotící komisi 

provést nové posouzení nabídek ve veřejné zakázce s názvem: "Zpracování stavebně 
historického průzkumu kláštera v Opočně a přilehlého areálu včetně zaměření“ 
termín: 30.10.2022  

2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 30.10.2022 

 
 
USNESENÍ RK/26/1136/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. vyhlášení výzvy č. 14 k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného regionálního 
operačního programu 2 zaměřené na sociální služby dle důvodové zprávy,  

2. informaci o projektovém záměru Odboru sociálních věcí Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. přípravu a podání žádosti o podporu k projektu Sociální rehabilitace Hradec 

Králové do Integrovaného regionálního operačního programu 2, výzva č. 14 dle 
důvodové zprávy,  

2. nositele projektu dle bodu II.1 Královéhradecký Kraj. 
III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, přípravou, předložením a administrací 
žádosti o podporu dle bodu II.1 tohoto usnesení. 

  termín: 31.05.2023 
   

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 31.12.2022 

  

  
2. Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení.  

  termín: 31.05.2023 
  

 

 
 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

14 

USNESENÍ RK/26/1137/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a realizace projektů 
dle důvodové zprávy. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s aktualizací celkových výdajů jednotlivých projektů a závazných finančních limitů pro 

poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 2077). 

III. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit aktualizaci celkových výdajů jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro 
poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 2077). 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
  termín: 12.09.2022 

   

 
USNESENÍ RK/26/1138/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce s 

názvem Pásková knihovna 2022 zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení v 
souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 

o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele M Computers s.r.o., 
Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno, IČO 26042029, celková nabídková 
cena 2.072.811 Kč bez DPH, který splnil všechny v zadávacích podmínkách 
zadavatelem stanovené podmínky účasti a jeho nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější.  

2. pro případ, že nebude s účastníkem dle předchozího odstavce (1.) zavřena smlouva, o 
výběru účastníka k uzavření smlouvy, který se umístil jako druhý v pořadí dle výsledků 
hodnocení, a to účastníka SÍŤ, spol. s r.o., Pražákova 702/12, 709 00 Ostrava, IČO 
60779420 s nabídkovou cenou 2.317.000 Kč bez DPH, který taktéž splnil všechny 
v zadávacích podmínkách zadavatelem stanovené podmínky účasti. 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

15 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1.  výsledek veřejné zakázky s názvem Pásková knihovna 2022.  
2.  uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1139/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení nabídky na veřejnou zakázku na 

stavební práce „III/29840 Opočno, Broumar“ (II. vypsání). 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka splnila podmínky účasti v zadávacím řízení: AQUASYS 

spol. s r.o., Žďár nad Sázavou, Jamská 2488/65, PSČ 59101, IČO: 253 44 447 
(28.517.000,00 Kč bez DPH, 34.505.570,00 Kč vč. DPH). 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/29840 Opočno, Broumar“ (II. vypsání) 

a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka splnila podmínky účasti v zadávacím řízení: 
AQUASYS spol. s r.o., Žďár nad Sázavou, Jamská 2488/65, PSČ 59101, IČO: 253 44 447 
(28.517.000,00 Kč bez DPH, 34.505.570,00 Kč vč. DPH). 

  termín: 31.10.2022 
   

 
USNESENÍ RK/26/1140/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení nabídek na veřejnou zakázku na 

stavební práce „Zvýšení bezpečnosti na silnicích Královéhradeckého kraje – křížení s 
dráhou“ 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: M-SILNICE a.s., 

Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 (4.450.357,30 Kč bez 
DPH, 5.384.932,33 Kč vč. DPH). 
 
  



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

16 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Zvýšení bezpečnosti na silnicích 

Královéhradeckého kraje – křížení s dráhou“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem 
zadávacího řízení. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
M-SILNICE a.s., Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 
(4.450.357,30 Kč bez DPH, 5.384.932,33 Kč vč. DPH). 

  termín: 30.11.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/26/1141/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na stavební práce II/296 

Revitalizace „Polských mostů“ - ev.č. 296-009, 296-010, 296-011 Temný Důl dle důvodové 
zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na stavební práce II/296 Revitalizace „Polských 

mostů“ - ev.č. 296-009, 296-010, 296-011 Temný Důl dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválený dodatek 
  termín: 31.10.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1142/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na stavební práce II/300 

Trutnov – Babí – Prkenný Důl, rekonstrukce komunikace, I. etapa dle důvodové zprávy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na stavební práce II/300 Trutnov – Babí – Prkenný 

Důl, rekonstrukce komunikace, I. etapa dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválený dodatek 
  termín: 31.10.2022 

   

 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

17 

USNESENÍ RK/26/1143/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh smlouvy o spolupráci s městem Rtyně v Podkrkonoší k veřejné zakázce na stavební 

práce „II/567 Rtyně v Podkrkonoší, rekonstrukce komunikace“ dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o spolupráci s městem Rtyně v Podkrkonoší 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
  termín: 31.10.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1144/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    závěr zjišťovacího řízení k záměru „ZEVO Opatovice“ dle přílohy důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

1. předložit informaci o závěru zjišťovacího řízení na zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 12.09.2022 
  

  
2. průběžně informovat radu a zastupitelstvo kraje o dalším průběhu posuzovaní vlivů na 

životní prostředí  
  termín: 31.12.2022 

  

 

 
 
USNESENÍ RK/26/1145/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost obce Vysokov o rozšíření účelu dotace poskytnuté na projekt odkanalizování obce 

Vysokov mimo VD Rozkoš dle smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2020/04615 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí 

dotace č. DS2020/04615, kterým se rozšiřuje účel dotace poskytnuté na projekt 
odkanalizování obce Vysokov mimo VD Rozkoš dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 12.09.2022 

   



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

18 

 
 
USNESENÍ RK/26/1146/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh aktualizace č. 3 Zásad Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro aktualizaci a 

schválení Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit aktualizaci č. 3 Zásad Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje pro aktualizaci a schválení Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
Královéhradeckého kraje 

III. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 12.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1147/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh aktualizace pravidel dotačního programu Královéhradeckého kraje „Rozvoj 

infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ dle 
důvodové zprávy  

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit pravidla pro poskytování a čerpání 

finanční podpory z dotačního programu Královéhradeckého kraje „Rozvoj infrastruktury 
v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 12.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1148/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. Vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude 
financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

19 

obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu 
poskytování sociálních služeb v roce 2023.  

2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z dotačního programu na podporu sociálních služeb 
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 
Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město 
Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2023, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy.  

3. Zásady dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude 
financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 
obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu 
poskytování sociálních služeb v roce 2023, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy.  

4. Vzor smlouvy o poskytnutí dotace a vzor smlouvy o poskytnutí příspěvku na provoz, 
dle přílohy č. 3 a přílohy č. 4 důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 12.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1149/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. Vyhlášení dotačního programu na podporu hospicové péče v Královéhradeckém kraji 
v roce 2023.  

2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2023 na 
podporu hospicové péče, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.  

3. Pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu 
hospicové péče v roce 2023, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy.  

4. Vzor dotační smlouvy, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy. 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 12.09.2022 

   

 
 
 
 
 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

20 

 
USNESENÍ RK/26/1150/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dofinancování sociálních služeb z 

dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který je financován z prostředků 
dotace ze státního rozpočtu, poskytnuté Královéhradeckému kraji na základě dotačního 
řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 
2022, za předpokladu, že Královéhradecký kraj obdrží dodatek rozhodnutí o přiznání 
dotace ve výši 155.064.000 Kč ze strany Ministerstva práce a sociálních věcí České 
republiky 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 12.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1151/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dotačního řízení na 

podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, 
v Královéhradeckém kraji v roce 2022 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 12.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1152/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z Protokolu o jednání hodnotící komise v rámci 11 dílčích částí 

veřejné zakázky s názvem „Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VII“. 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
         1. o výběru dodavatelů  11 dílčích částí: 

 Dílčí část 4 – Sociálně terapeutické dílny - osoby s mentálním postižením – 
Královédvorsko 

 Dílčí část 7 - Sociální rehabilitace - osoby s mentálním postižením – Trutnovsko 
 Dílčí část 8 - Sociální rehabilitace - osoby bez příštřeší a osoby v krizi – 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

21 

Královédvorsko 
 Dílčí část 12 - Azylové domy - osoby bez přístřeší – Hradecko 
 Dílčí část 13 - Azylové domy - osoby bez přístřeší, oběti domácího násilí – 

Náchodsko 
 Dílčí část 16 - Sociální rehabilitace - osoby se zdravotním postižením, osoby s 

chronickým duševním onemocněním - Náchodsko, Rychnovsko 
 Dílčí část 18 - Sociální rehabilitace - osoby s  duševním onemocněním – 

Rychnovsko 
 Dílčí část 25 - Sociální rehabilitace - osoby s duševním onemocněním – Jičínsko 
 Dílčí část 26 - Sociální rehabilitace - osoby s duševním onemocněním – Náchodsko 
 Dílčí část 27 - Sociální rehabilitace - osoby s duševním onemocněním – 

Rychnovsko 
 Dílčí část 29 - Sociální rehabilitace - osoby s chronickým duševním onemocněním, 

osoby v krizi – Trutnovsko 
2. o zrušení výběrového řízení - Dílčí část 29 - Sociální rehabilitace - osoby s chronickým 
duševním onemocněním, osoby v krizi – Trutnovsko z důvodu neobdržení žádné nabídky  

III. u  k  l  á  d  á    
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a Rozhodnutí o zrušení zadávacího 
řízení dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/26/1153/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Mimořádnou aktualizaci přílohy č. 1 Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2021 – 2023 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2021 – 
2023 ve znění Přílohy č. 1. 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. Mimořádnou aktualizaci Přílohy č. 1 Střednědobého plánu sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje 2021 – 2023 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 
2021 – 2023 ve znění Přílohy č. 1.  

2. Uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2286/2020. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 12.09.2022 

   



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

22 

 
 
USNESENÍ RK/26/1154/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizované rozpočty na rok 2022 a rozpočtové výhledy na roky 2023 a 2024 

příspěvkových organizací Domovy na Orlici a Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny dle 
důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku ÚSP pro mládež Kvasiny a ředitele Domovů na Orlici o přijatém 
usnesení      

  termín: 16.09.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/26/1155/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizovaný Plán investic na rok 2022 a aktualizaci tvorby a použití investičního fondu 

příspěvkové organizace Domov důchodců Lampertice v roce 2022 dle důvodové zprávy a 
příloh č. 1 a 2 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Lampertice o přijatém 
usnesení      

  termín: 09.09.2022 
   

 
USNESENÍ RK/26/1156/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke zřizovací listině Královéhradecké krajské centrály 

cestovního ruchu, příspěvkové organizace 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení uzavření Dodatku č. 2 ke zřizovací 

listině Královéhradecké krajské centrály cestovního ruchu, příspěvkové organizace dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh doporučený ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 12.09.2022 

   



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

23 

 
 
USNESENÍ RK/26/1157/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na zajištění činnosti obecně prospěšné společnosti Filharmonie 
Hradec Králové, o.p.s., IČ: 27504247 v roce 2022 z kapitoly 16 - kultura na finanční částku 
ve výši 1.750.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na zajištění činnosti obecně prospěšné společnosti Filharmonie Hradec Králové, o.p.s., IČ: 
27504247 v roce 2022 z kapitoly 16 - kultura na finanční částku ve výši 1.750.000 Kč dle 
přílohy č. 1 usnesení  

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 12.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1158/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    navýšení návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Hvězdárna v Úpici (IČ: 003 71 

912) o 1.500.000,00 Kč (celkem na 5.500.000,00 Kč) na realizaci projektu předloženého do 
výzvy Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech, dle důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

1. Realizaci projektu Návštěvnické a odborné pozorovací astronomické centrum na 
Hvězdárně v Úpici, dle důvodové zprávy. 
2. Financování projektu Návštěvnické a odborné pozorovací astronomické centrum na 
Hvězdárně v Úpici a navýšit návratnou finanční výpomoc příspěvkové organizaci 
Hvězdárna v Úpici (IČ: 003 71 912) o 1.500.000,00 Kč (celkem na 5.500.000,00 Kč), s 
termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě, na realizaci projektu 
předloženého do výzvy Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení materiál dle bodu II. tohoto 
usnesení 

  termín: 12.09.2022 
   

 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

24 

 
USNESENÍ RK/26/1159/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Galerie moderního umění v Hradci Králové o souhlas se zapůjčením uměleckých 

děl do zahraničí 
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zapůjčením uměleckých děl do zahraničí dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče 

informovat statutárního zástupce Galerie moderního umění v Hradci Králové o přijatém 
usnesení 

  termín: 30.09.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/26/1160/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření dodatků k darovacím smlouvám s oceněnými Cenou za příkladnou 

realizaci obnovy architektonického dědictví v Královéhradeckém kraji, významný počin a 
dlouhodobý přínos památkové péči za rok 2021 dle příloh důvodové zprávy: 
- Římskokatolická farnost Nová Paka, Masarykovo náměstí 15, 509 01 Nová Paka, IČO 
64813878 
- Přátelé Markvarticka, z. s., Markvartice 28, 507 42 Markvaritce, IČO 04171853  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh na uzavření dodatků k darovacím smlouvám s oceněnými Cenou za příkladnou 

realizaci obnovy architektonického dědictví v Královéhradeckém kraji, významný počin a 
dlouhodobý přínos památkové péči za rok 2021 dle příloh důvodové zprávy: 
- Římskokatolická farnost Nová Paka, Masarykovo náměstí 15, 509 01 Nová Paka, IČO 
64813878 
- Přátelé Markvarticka, z. s., Markvartice 28, 507 42 Markvaritce, IČO 04171853   

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 23.09.2022 

   

 
 
 
 
 
 
 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

25 

USNESENÍ RK/26/1161/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na udělení ocenění Rady Královéhradeckého kraje v soutěži Knihovna roku 

Královéhradeckého kraje 2022 dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. udělení ocenění Knihovna roku Královéhradeckého kraje 2022 a poskytnutí peněžních 
darů těmto knihovnám:   
a) Knihovna Bystřice - 1. místo, peněžní dar ve výši 50.000 Kč   
b) Obecní knihovna Batňovice - 2. místo, peněžní dar ve výši 15.000 Kč   
c) Místní knihovna České Meziříčí - 3. místo, peněžní dar ve výši 5.000 Kč  

2. uzavření darovacích smluv s obcemi dle přílohy č. 2, 3, 4 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1162/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
   informaci o přípravě Strategie Hradecko-pardubické aglomerace pro programové období 

2021+  
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

podání strategických projektů s názvem 
1. Modernizace prostor pro sociální služby při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova, 
2. Kasárna muzejní kreativity Muzea východních Čech v Hradci Králové 
do aglomerační výzvy k předkládání projektových záměrů do programových rámců 
Strategie Hradecko-pardubické aglomerace 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje. 

  termín: 12.09.2022 
   

 
 
 
 
 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

26 

USNESENÍ RK/26/1163/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. Poskytnutí účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 
provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na 
realizaci projektu Centrum komplexní podpory pro klienty se sluchovým postižením 
při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova z IROP organizaci Vyšší odborná škola, Střední škola, 
Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549, Štefánikova 566, 
Moravské Předměstí, 500 11 Hradec Králové, IČ: 62690361, ve výši 22.003.998,95 Kč 
(z toho kapitálové výdaje ve výši 18.969.931,62 Kč a běžné výdaje ve výši 3.034.067,33 
Kč).  

2. Vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu Centrum 
komplexní podpory pro klienty se sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ 
Štefánikova z IROP organizaci Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a 
Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549, Štefánikova 566, Moravské 
Předměstí, 500 11 Hradec Králové, IČ: 62690361 dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštovi Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání. 
  termín: 12.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1164/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 

ZK/2/20/2020 následující rozpočtové opatření: začlenění úpravy rozpočtu státních 
účelových dotací do ukazatelů financování odvětví školství a právnických osob v 
působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy usnesení 

II. u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání  
  termín: 07.09.2022 

  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2022  
  termín: 12.09.2022 

  

 

 
 
 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

27 

USNESENÍ RK/26/1165/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Kkivi - středisko služeb školám, příspěvková organizace dle důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje ke schválení 

  termín: 12.09.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/26/1166/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    s účinností od 01.09.2022 dle přílohy důvodové zprávy plat nově jmenovaným ředitelům 

příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem:  
1. Střední škola strojírenská a elektrotechnická  
2. Kkivi - středisko služeb školám, příspěvková organizace  

II. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1167/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti  

1. Gymnázia, Střední odborné školy a Vyšší odborné školy, Nový Bydžov o povolení 
výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě S1.A oboru vzdělání 63-41-M/01 Ekonomika a 
podnikání na 31 žáků  

2. Střední průmyslové školy, Odborné školy a Základní školy, Nové Město nad Metují o 
povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 1B oborů vzdělání 69-51-H/01 
Kadeřník a 23-56-H/01 Obráběč kovů na 32 žáků  

3. Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 
o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídách:   
a) 1.B oborů vzdělání 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel a 23-55-

H/02 Karosář na 33 žáků 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

28 

  
b) 1.MA oboru vzdělání 39-41-L/01 Autotronik na 34 žáků   
c) 2.D oborů vzdělání 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel a 23-55-

H/02 Karosář na 31 žáků  
4. Gymnázia Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 o 

povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 4. B4 oboru vzdělání 79-41-K/41 
Gymnázium na 31 žáků 

II. p  o  v  o  l  u  j  e   
    výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě střední školy, jejíž činnost vykonává  

1. Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola, Nový Bydžov ve třídě S1.A 
oboru vzdělání 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání na 31 žáků pro školní roky 
2022/2023 - 2025/2026  

2. Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují ve 
třídě 1B oborů vzdělání 69-51-H/01 Kadeřník a 23-56-H/01 Obráběč kovů na 32 žáků 
pro školní roky 2022/2023 - 2024/2025  

3. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 ve 
třídách:   
a) 1.B oborů vzdělání 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel a 23-55-

H/02 Karosář na 33 žáků pro školní roky 2022/2023 - 2024/2025   
b) 1.MA oboru vzdělání 39-41-L/01 Autotronik na 34 žáků pro školní roky 2022/2023 

- 2025/2026   
c) 2.D oborů vzdělání 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel a 23-55-

H/02 Karosář na 31 žáků pro školní roky 2022/2023 - 2023/2024  
4. Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 ve 

třídě 4. B4 oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků pro školní rok 
2022/2023 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených škol 
  termín: 31.08.2022 

   

 
USNESENÍ RK/26/1168/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
     Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. Poskytnutí účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 
provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na přípravu projektu 
„Snížení energetické náročnosti budovy DM ve Velkém Poříčí“ z odvětví školství v 
rámci OPŽP 2014+ organizaci Střední průmyslové škole Otty Wichterleho, příspěvkové 
organizaci (IČO 06668356) ve výši 644.325,00 Kč (z toho kapitálové 608.025,00 Kč a 
běžné 36.300,00 Kč) dle důvodové zprávy 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

29 

 
2. Poskytnutí investičního účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 

2099) na provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na 
realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti budovy DM ve Velkém Poříčí“ 
z odvětví školství v rámci OPŽP 2014+ organizaci Střední průmyslové škole Otty 
Wichterleho, příspěvkové organizaci (IČO 06668356) ve výši 10.885.454,93 Kč 
(kapitálové výdaje) dle důvodové zprávy  

3. Vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na přípravu projektu „Snížení 
energetické náročnosti budovy DM ve Velkém Poříčí“ z odvětví školství v rámci OPŽP 
2014+ organizace Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, příspěvková organizace 
(IČO 06668356) dle důvodové zprávy  

4. Vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu „Snížení 
energetické náročnosti budovy DM ve Velkém Poříčí“ z odvětví školství v rámci OPŽP 
2014+ organizace Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, příspěvková organizace 
(IČO 06668356) dle důvodové zprávy  

5. Převedení vrácených finančních prostředků od příspěvkové organizace Střední 
průmyslová škola Otty Wichterleho, příspěvková organizace (IČO 06668356) z odvětví 
školství zpět na vratku kap. 21, org. 2099 ve výši 11.529.779,93 Kč 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 
  termín: 12.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1169/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: Dodatky č. 2 a 3 ke Smlouvám o 

partnerství s finančním příspěvkem (příloha č. 1 - 20 Důvodové zprávy) a jejich přílohy 
(příloha č. 1a - 2a, příloha č. 1b - 9b, příloha č. 1c - 10c a příloha č. 1d - 9d Důvodové 
zprávy) subjektů zapojených do projektu Implementace Krajského akčního plánu rozvoje 
vzdělávání v Královéhradeckém kraji II. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení materiály dle bodu I tohoto 
usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 12. 9. 2022. 

  termín: 12.09.2022 
   

 
 
 
 
 
 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

30 

 
USNESENÍ RK/26/1170/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    1. seznam projektových záměrů do Operačního programu Životní prostředí 2021+ dle 

seznamu v příloze č. 1 důvodové zprávy 
2. poskytnutí návratných finančních výpomocí organizacím dle seznamu v důvodové 
zprávě 

II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    předpokládaný termín 9. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2021+ specifického 

cíle 1.1 Opatření 1.1.2 Snížení energetické náročnosti/zvýšení účinnosti technologických 
procesů v období 24.08.2022 – 31.05.2023 (dle aktuálně uveřejněného harmonogramu 
výzev) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. zahájení přípravy projektových záměrů dle důvodové zprávy do Operačního programu 

Životní prostředí 2021+  
2. žadatelem o poskytnutí podpory jednotlivé příspěvkové organizace dle důvodové 
zprávy 
3. přípravu a předložení žádostí o podporu do Operačního programu Životní prostředí 
2021+ k projektovým záměrům dle důvodové zprávy  

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    ředitele jednotlivých předmětných příspěvkových organizací dle seznamu v důvodové 

zprávě zajištěním zpracování dokumentů daných účelem návratné finanční výpomoci 
a předložením žádostí o podporu do 9. výzvy Operačního programu Životní prostředí 
2021+ dle bodu III.3 tohoto usnesení 

  termín: 31.05.2023 
   

V. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na účel, ve 
výši, s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

VI. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu V. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 12.09.2022 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

spolupracovat s předmětnými příspěvkovými organizacemi při výběru dodavatelů a 
zpracování dokumentů daných účelem návratné finanční výpomoci  

  termín: 31.05.2023 
 
 
    

 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

31 

 
3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

spolupracovat s předmětnými příspěvkovými organizacemi při výběru dodavatelů, 
zpracování dokumentů daných účelem návratné finanční výpomoci a při přípravě a 
předložení žádostí o podporu do 9. výzvy Operačního programu Životní prostředí 
2021+.  

  termín: 31.05.2023 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/26/1171/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za 1. pololetí 2022 
II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 12.09.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/26/1172/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. žádost Statutárního města Hradec Králové o prodloužení termínů ukončení realizace 
projektů č. 15RRD05-0009 a č. 15RRD05-0010 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  

2. žádost Obce Bartošovice v Orlických horách o prodloužení termínu ukončení realizace 
projektu č. 20POVU1-0073 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy   

3. žádost Obce Kuks o prodloužení termínu ukončení realizace projektu č. 21POVU1-
0075 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy  

4. žádost Města Jičín o prodloužení termínu ukončení realizace projektu č. 18RRDU2-
0003 dle přílohy č. 4 důvodové zprávy  

5. žádost Města Jičín o prodloužení termínu ukončení realizace projektu č. 18RRDU2-
0007 dle přílohy č. 5 důvodové zprávy   

6. návrh na uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 6 - 11 důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

1. Statutárnímu městu Hradec Králové prodloužení termínů ukončení realizace projektu 
č. 15RRD05-0009 „Kamenný most Plácky - Skleníky Třebeš" a projektu č. 15RRD05-
0010 „Cyklotrasa č. 14 – Úsek Most Železňák, Malšova Lhota v Hradci Králové" do 
30.11.2023 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

32 

 
2. Obci Bartošovice v Orlických horách prodloužení termínu ukončení realizace projektu 

č. 20POVU1-0073 „Oprava stávající místní komunikace v obci Bartošovice v Orlických 
horách – místní část Neratov“ do 30.06.2023 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy  

3. Obci Kuks prodloužení termínu ukončení realizace projektu č. 21POVU1-
0075„Revitalizace Lázeňského domu v Kuksu" do 30.11.2023 dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy  

4. Městu Jičín prodloužení termínu ukončení realizace projektu č. 18RRDU2-0003 
„Projektová dokumentace pro SP a PS dálkové cyklostrasy Odra – Nisa č. 14, Tuř-Jičín-
Jinolice“ do 31.12.2024 dle přílohy č. 4 důvodové zprávy    

5. Městu Jičín prodloužení termínu ukončení realizace projektu č. 18RRDU2-0007 
„Stavba cyklopřejezdu v místě železničního přejezdu P3134“ do 31.12.2023 dle přílohy 
č. 5 důvodové zprávy  

6. uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje dle příloh č. 6 - 11 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
  termín: 12.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1173/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků z dotačního programu 22RRDU2 Rozvoj a 
budování cyklotras a cyklostezek v Královéhradeckém kraji pro rok 2022, při použití 
zásobníku projektů, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  

2. návrh na uzavření Smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

1. poskytnutí investičních dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
kapitoly 48 Dotační fond, odvětví regionální rozvoj, ve výši 1.472.900 Kč dle přílohy č. 
1 důvodové zprávy  

2. uzavření Smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 12.09.2022 

   

 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

33 

 
USNESENÍ RK/26/1174/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vyhlášení 2. výzvy dotačního programu na podporu provozovatelů malých prodejen 

"Obchůdek 2021+" vyhlášeného Ministerstvem průmyslu a obchodu České 
republiky (příloha č. 1 důvodové zprávy) 

II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    
1. podání žádosti o dotaci Královéhradeckým krajem do dotačního programu 

Ministerstva průmyslu a obchodu České republiky  
2.  návrh dotačního programu 22RRD20 - Program podpory provozovatelů malých 

prodejen "Obchůdek 2021+" (příloha č. 2, 2 a) , 2 b)  a 2 c) důvodové zprávy) 
III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podání žádosti o dotaci Královéhradeckým krajem do dotačního programu Ministerstva 

průmyslu a obchodu České republiky 
IV. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

dotační program 22RRD20 - Program podpory provozovatelů malých prodejen "Obchůdek 
2021+" (příloha č. 2, 2 a), 2 b) a 2 c) důvodové zprávy) za podmínky 
zapracování předfinancování alokace vyčleněné pro Královéhradecký kraj, a to v rámci III. 
rozpočtové změny, navýšením kapitoly 48 (Dotační fond) o částku 4.000.000 Kč. 

V. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 12.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1175/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh dotačního programu 23POVU1 Program obnovy venkova pro rok 2023 dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy  

2. návrh na zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační program 
v 23POVU1 Program obnovy venkova pro rok 2023, vyjma účelu 2  - "Modernizace 
prostorového vybavení knihoven", dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e    
1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

dotační program 23POVU1 Program obnovy venkova pro rok 2023 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy   

2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zveřejnit 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

34 

obsahové náplně bodů hodnotících kritérií pro dotační program v 23POVU1 Program 
obnovy venkova pro rok 2023, vyjma účelu 2 - "Modernizace prostorového vybavení 
knihoven", dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 12.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1176/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrhy krajských dotačních programů v oblasti regionální rozvoj pro rok 2023 dle 
příloh č. 1a - 14a důvodové zprávy: 

 23RRD02 Podpora svazků obcí (dle přílohy č. 1a důvodové zprávy) 
 23RRD03 Podpora pořízení územních plánů zpracovaných v jednotném 

standardu (dle přílohy č. 2a důvodové zprávy) 
 23RRD10 Podpora provozu prodejen na venkově (dle přílohy č. 3a důvodové 

zprávy) 
 23RRD12 Podpora JPO zřízených obcí v Královéhradeckém kraji (dle přílohy 

č. 4a důvodové zprávy) 
 23RRD13 Kreativní vouchery pro rozvoj podnikání (dle přílohy č. 5a důvodové 

zprávy) 
 23RRD14 Příprava investičních projektů (dle přílohy č. 6a důvodové zprávy) 
 23RRDU2 Rozvoj a budování cyklotras a cyklostezek v Královéhradeckém kraji 

(dle přílohy č. 7a důvodové zprávy) 
 23RRDU3 Program obnovy místních částí obcí (dle přílohy č. 8a důvodové 

zprávy) 
 23RRDU4 Chytrá řešení v regionu Královéhradeckého kraje (dle přílohy 

č. 9a důvodové zprávy) 
 23RRDU5 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

v Královéhradeckém kraji – okrsky a sbory dobrovolných hasičů (dle přílohy č. 
10a důvodové zprávy) 

 23RRDU6 Podpora činnosti v oblasti protipožární ochrany (dle přílohy č. 
11a důvodové zprávy) 

 23RRDU7 Program podpory lokální ekonomiky (dle přílohy č. 12a důvodové 
zprávy) 

 23RRDU8 Podpora sociálního podnikání na území KHK (dle přílohy č. 
13a důvodové zprávy) 

 23RRDU9 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
v Královéhradeckém kraji – okresní sdružení a krajské sdružení (dle přílohy č. 
14a důvodové zprávy) 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

35 

 
2. návrhy na zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační 

programy v oblasti regionální rozvoj pro rok 2023 dle příloh č.1b - 10b a č. 12b - 
14b důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e    
1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit návrhy krajských dotačních programů v oblasti regionální rozvoj pro rok 2023 
dle příloh č. 1a - 14a důvodové zprávy: 

 23RRD02 Podpora svazků obcí (dle přílohy č. 1a důvodové zprávy) 
 23RRD03 Podpora pořízení územních plánů zpracovaných v jednotném 

standardu (dle přílohy č. 2a důvodové zprávy) 
 23RRD10 Podpora provozu prodejen na venkově (dle přílohy č. 3a důvodové 

zprávy) 
 23RRD12 Podpora JPO zřízených obcí v Královéhradeckém kraji (dle přílohy 

č. 4a důvodové zprávy) 
 23RRD13 Kreativní vouchery pro rozvoj podnikání (dle přílohy č. 5a důvodové 

zprávy) 
 23RRD14 Příprava investičních projektů (dle přílohy č. 6a důvodové zprávy) 
 23RRDU2 Rozvoj a budování cyklotras a cyklostezek v Královéhradeckém kraji 

(dle přílohy č. 7a důvodové zprávy) 
 23RRDU3 Program obnovy místních částí obcí (dle přílohy č. 8a důvodové 

zprávy) 
 23RRDU4 Chytrá řešení v regionu Královéhradeckého kraje (dle přílohy 

č. 9a důvodové zprávy) 
 23RRDU5 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

v Královéhradeckém kraji – okrsky a sbory dobrovolných hasičů (dle přílohy č. 
10a důvodové zprávy) 

 23RRDU6 Podpora činnosti v oblasti protipožární ochrany (dle přílohy č. 
11a důvodové zprávy) 

 23RRDU7 Program podpory lokální ekonomiky (dle přílohy č. 12a důvodové 
zprávy) 

 23RRDU8 Podpora sociálního podnikání na území KHK (dle přílohy č. 
13a důvodové zprávy) 

 23RRDU9 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
v Královéhradeckém kraji – okresní sdružení a krajské sdružení (dle přílohy č. 
14a důvodové zprávy)  

2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
zveřejnit obsahové náplně bodů hodnotících kritérií pro dotační programy v 
oblasti regionální rozvoj pro rok 2023 dle příloh č. 1b - 10b a č. 12b - 14b důvodové 
zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 12.09.2022 

   



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

36 

 
 
USNESENÍ RK/26/1177/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. Návrh dotačních programů v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2023: 
23ZPD02 Opatření k zadržování vody v krajině (příloha č. 1 důvodové zprávy), 
23ZPD04 Ochrana přírody a krajiny (příloha č. 2 důvodové zprávy), 
23ZPD06 Včelařství (příloha č.3 důvodové zprávy), 
23ZPD07 Propagace zemědělství a místní produkce (příloha č. 4 důvodové zprávy), 
23ZPDU1 Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (příloha č. 5 důvodové 
zprávy).  

2. Návrh na zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační 
programy v oblasti životního prostředí a zemědělství, dle přílohy č. 1 a), 2 a), 3 a), 4 a) 
a 5 a) důvodové zprávy. 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e    
1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

Krajské dotační programy v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2023: 
23ZPD02 Opatření k zadržování vody v krajině (příloha č. 1 důvodové zprávy), 
23ZPD04 Ochrana přírody a krajiny (příloha č. 2 důvodové zprávy), 
23ZPD06 Včelařství (příloha č.3 důvodové zprávy), 
23ZPD07 Propagace zemědělství a místní produkce (příloha č. 4 důvodové zprávy), 
23ZPDU1 Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (příloha č. 5 důvodové 
zprávy).  

2. Zveřejnit obsahové náplně bodů hodnotících kritérií pro dotační programy v oblasti 
životního prostředí a zemědělství, dle přílohy 1 a), 2 a), 3 a), 4 a) a 5 a) důvodové 
zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 12.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1178/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh krajských dotačních programů na rok 2023 v oblasti sport a tělovýchova: 
23SPT01 Pohybová gramotnost (příl. č. 1a důvodové zprávy), 23SPT02 Pořádání 
významných sportovních akcí dětí a mládeže (příl. č. 2a, 2b důvodové zprávy), 
23SPT03 Pořádání významných masových tělovýchovných a sportovních soutěží typu 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

37 

"sport pro všechny" (příl. č. 3a důvodové zprávy), 23SPT04 Činnost sportovních 
středisek a sportovních center mládeže (příl. č. 4a, 4b důvodové zprávy), 23SPT05 
Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikových, 
evropských a celosvětových soutěžích (příl. č. 5a, 5b důvodové zprávy), 23SPT07 
Vzdělávání trenérů, rozhodčích a cvičitelů (příl. č. 6a důvodové zprávy), 23SPT08 
Vrcholový a výkonnostní sport v kategorii dospělých (příl. č. 7a, 7b důvodové zprávy), 
23SPT09 Příprava krajských reprezentantů na Olympiádu dětí a mládeže (příl. č. 8a 
důvodové zprávy), 23SPT10 Podpora investic do sportovních objektů (příl. č. 9a 
důvodové zprávy)  

2. návrh na zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační programy 
v oblasti sport a tělovýchova, dle příloh č. 1b, 2c, 3b, 4c, 5c, 6b, 7c, 8b, 9b důvodové 
zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e    
1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

krajské dotační programy na rok 2023 v oblasti sport a tělovýchova: 23SPT01 
Pohybová gramotnost (příl. č. 1a důvodové zprávy), 23SPT02 Pořádání významných 
sportovních akcí dětí a mládeže (příl. č. 2a, 2b důvodové zprávy), 23SPT03 Pořádání 
významných masových tělovýchovných a sportovních soutěží typu "sport pro všechny" 
(příl. č. 3a důvodové zprávy), 23SPT04 Činnost sportovních středisek a sportovních 
center mládeže (příl. č. 4a, 4b důvodové zprávy), 23SPT05 Podpora krajských 
reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikových, evropských a 
celosvětových soutěžích (příl. č. 5a, 5b důvodové zprávy), 23SPT07 Vzdělávání trenérů, 
rozhodčích a cvičitelů (příl. č. 6a důvodové zprávy), 23SPT08 Vrcholový a výkonnostní 
sport v kategorii dospělých (příl. č. 7a, 7b důvodové zprávy), 23SPT09 Příprava 
krajských reprezentantů na Olympiádu dětí a mládeže (příl. č. 8a důvodové zprávy), 
23SPT10 Podpora investic do sportovních objektů (příl. č. 9a důvodové zprávy)  

2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zveřejnit 
obsahové náplně bodů hodnotících kritérií pro dotační programy v oblasti sport a 
tělovýchova, dle příloh č. 1b, 2c, 3b, 4c, 5c, 6b, 7c, 8b, 9b důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál uvedený v bodě II. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 12.09.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/26/1179/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh krajských dotačních programů v oblasti Volnočasové aktivity pro rok 2023: 
23SMR01 s názvem "Podpora celoroční činnosti organizací dětí a mládeže a pracujících 
s dětmi a mládeží ve volném čase a vzdělávání vedoucích a dalších dobrovolných 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

38 

pracovníků" (příloha č. 1 důvodové zprávy), 23SMR03 "Akce pro děti a mládež ve 
volném čase (krajského významu)" (příloha č. 2 důvodové zprávy), 23SMR04 
"Táborová činnost" (příloha č. 3 důvodové zprávy), 23SMR05 "Mezinárodní spolupráce 
dětí a mládeže" (příloha č. 4 důvodové zprávy) a 23SMR08 "Investice do objektů 
a zařízení využívaných pro volný čas dětí a mládeže" (příloha č. 5 důvodové zprávy)  

2. návrh na zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační programy 
v oblasti Volnočasové aktivity dle příloh č. 1a - 5a důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e    
1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit návrh krajských dotačních programů v oblasti Volnočasové aktivity pro rok 
2023: 23SMR01 s názvem "Podpora celoroční činnosti organizací dětí a mládeže a 
pracujících s dětmi a mládeží ve volném čase a vzdělávání vedoucích a dalších 
dobrovolných pracovníků" (příloha č. 1 důvodové zprávy), 23SMR03 "Akce pro děti a 
mládež ve volném čase (krajského významu)" (příloha č. 2 důvodové zprávy), 
23SMR04 "Táborová činnost" (příloha č. 3 důvodové zprávy), 23SMR05 "Mezinárodní 
spolupráce dětí a mládeže" (příloha č. 4 důvodové zprávy) a 23SMR08 "Investice do 
objektů a zařízení využívaných pro volný čas dětí a mládeže" (příloha č. 5 důvodové 
zprávy)  

2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zveřejnit 
obsahové náplně bodů hodnotících kritérií pro dotační programy v 
oblasti Volnočasové aktivity dle příloh č. 1a - 5a důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 12.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1180/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh krajských dotačních programů v oblasti v oblasti Vzdělávání pro rok 2023: 
23SMV01 s názvem "Rozvoj podmínek pro vzdělávání - Inovace ve vzdělávání" (příloha 
č. 1 důvodové zprávy), 23SMV02 s názvem "Rozvoj nadání" (příloha č. 2 důvodové 
zprávy), 23SMV06 s názvem "Etická výchova ve školách" (příloha č. 3 důvodové 
zprávy) a 23SMV07 s názvem "Prevence rizikového chování a duševní zdraví žáků" 
(příloha č. 4 důvodové zprávy)  

2. návrh na zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační programy 
v oblasti Vzdělávání dle příloh č. 1a - 4a důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e    
1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

krajské dotační programy v oblasti v oblasti Vzdělávání pro rok 2023: 23SMV01 s 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

39 

názvem "Rozvoj podmínek pro vzdělávání - Inovace ve vzdělávání" (příloha č. 
1 důvodové zprávy), 23SMV02 s názvem "Rozvoj nadání" (příloha č. 2 důvodové 
zprávy), 23SMV06 s názvem "Etická výchova ve školách" (příloha č. 3 důvodové 
zprávy) a 23SMV07 s názvem "Prevence rizikového chování a duševní zdraví žáků" 
(příloha č. 4 důvodové zprávy)  

2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zveřejnit 
obsahové náplně bodů hodnotících kritérií pro dotační programy v oblasti Vzdělávání 
dle příloh č. 1a - 4a důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 12.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1181/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh krajských dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2023: 

23KPG01 s názvem "Podpora kulturních aktivit" (příloha č. 1 důvodové zprávy); 23KPG04 
"Obnova historických varhan" (příloha č. 2 důvodové zprávy); 23KPG05 "Podpora 
zachování nemateriálního kulturního dědictví" (příloha č. 3 důvodové zprávy); 23KPG06 
"Podpora činnosti muzeí a galerií" (příloha č. 4 důvodové zprávy); 23KPG07 "Rezidence 
v oblasti kultury" (příloha č. 5 důvodové zprávy); 23KPG08 "Podpora mobility v kultuře" 
(příloha č. 6 důvodové zprávy); 23KPG09 "Kreativní vouchery pro kulturní dědictví KHK" 
(příloha č. 7 důvodové zprávy); 23KPG10 "Podpora aktivit spojených s kandidaturou 
Broumova na Evropské hlavní město kultury 2028" (příloha č. 8 důvodové zprávy); 
23KPGU2 "Obnova památkového fondu" (příloha č. 9 důvodové zprávy) 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit krajské dotační programy v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2023: 
23KPG01 s názvem "Podpora kulturních aktivit" (příloha č. 1 důvodové zprávy); 23KPG04 
"Obnova historických varhan" (příloha č. 2 důvodové zprávy); 23KPG05 "Podpora 
zachování nemateriálního kulturního dědictví" (příloha č. 3 důvodové zprávy); 23KPG06 
"Podpora činnosti muzeí a galerií" (příloha č. 4 důvodové zprávy); 23KPG07 "Rezidence 
v oblasti kultury" (příloha č. 5 důvodové zprávy); 23KPG08 "Podpora mobility v kultuře" 
(příloha č. 6 důvodové zprávy); 23KPG09 "Kreativní vouchery pro kulturní dědictví KHK" 
(příloha č. 7 důvodové zprávy); 23KPG10 "Podpora aktivit spojených s kandidaturou 
Broumova na Evropské hlavní město kultury 2028" (příloha č. 8 důvodové zprávy); 
23KPGU2 "Obnova památkového fondu" (příloha č. 9 důvodové zprávy) 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál uvedený v bodě II. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

40 

Královéhradeckého kraje 
  termín: 12.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1182/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    žádost ministra pro místní rozvoj Ivana Bartoše o nominaci zástupců Královéhradeckého 

kraje do Monitorovacího výboru programu Interreg Česko - Polsko 2021 - 2027. 
II. n  o  m  i  n  u  j  e    

1. Adama Valentu, člena rady s gescí regionální rozvoj, jako zástupce Královéhradeckého 
kraje do Monitorovacího výboru programu Interreg Česko - Polsko 2021 - 2027.  

2. Mgr. Ivanu Kudrnáčovou, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
náhradníkem za Královéhradecký kraj do Monitorovacího výboru programu Interreg 
Česko - Polsko 2021 - 2027. 

 
 
USNESENÍ RK/26/1183/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informace o přípravě Zprávy o uplatňování Politiky územního rozvoje ČR Ministerstvem 

pro místní rozvoj ČR a možnosti uplatnit podněty na aktualizaci Politiky územního rozvoje 
ČR 

II. n  e  u  p  l  a  t  ň  u  j  e   
    žádné podněty na aktualizaci Politiky územního rozvoje ČR  
III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru územního plánování a stavebního řádu,   

tuto informaci Ministerstvu pro místní rozvoj ČR sdělit 
  termín: 30.09.2022 

   

 
USNESENÍ RK/26/1184/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Nadačního fondu pro podporu nemocnice v Náchodě o poskytnutí neinvestiční 

dotace na "Realizaci stipendijního programu NF pro podporu nemocnice v Náchodě" dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

1. schválit poskytnutí účelové neinvestiční dotace Nadačnímu fondu pro podporu 
nemocnice v Náchodě, Masarykovo náměstí 40, Náchod, PSČ 547 01, IČ 05827744 ve 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

41 

výši 1.600.680 Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2022 
dle důvodové zprávy  

2. schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
Nadačním fondem pro podporu nemocnice v Náchodě, Masarykovo náměstí 40, 
Náchod, PSČ 547 01, IČ 05827744 ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 12.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1185/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Nadačního fondu při Oblastní nemocnici Trutnov, a.s. o poskytnutí neinvestiční 

dotace na realizaci projektu "Stipendijní programy Nadačního fondu při Oblastní 
nemocnici Trutnov, a. s." dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

1. schválit poskytnutí účelové neinvestiční dotace Nadačnímu fondu při Oblastní 
nemocnici Trutnov, a.s., Slovanské náměstí 165, Trutnov, PSČ 541 01, IČ 07536194 ve 
výši 750.000 Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2022 dle 
důvodové zprávy  

2. schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
Nadačním fondem při Oblastní nemocnici Trutnov, a.s., Slovanské náměstí 165, 
Trutnov, PSČ 541 01, IČ 07536194 ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 12.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1186/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Nadačního fondu Oblastní nemocnice Jičín (IČO 07533683) o změnu Smlouvy o 

poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 18RGI02-0421, spočívající 
v prodloužení doby realizace projektu a v rozšíření oborů dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

42 

18RGI02-0421, spočívající v prodloužení doby realizace projektu a v rozšíření oborů a 
uzavření dodatku č. 2 k této smlouvě ve znění dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 12.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1187/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Oblastní nemocnice Trutnov, a.s. (IČO 26000237) o změnu Smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. DS2022/01033, spočívající v prodloužení 
doby realizace projektu dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 
DS2022/01033, spočívající v prodloužení doby realizace projektu a uzavření dodatku č. 1 
k této smlouvě ve znění dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 12.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1188/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o uzavření Darovací smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a ČR – 

Ministerstvem zdravotnictví ČR a návrh na bezúplatný převod získaných 
videolaryngoskopů dle důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:    

1. bezúplatný převod 1 ks videolaryngoskopu McGrath vč. příslušenství a uzavření 
darovací smlouvy dle vzoru uvedeného v Příloze č. 2 důvodové zprávy mezi 
Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s.  

2. bezúplatný převod 1 ks videolaryngoskopu McGrath vč. příslušenství a uzavření 
darovací smlouvy dle vzoru uvedeného v Příloze č. 3 důvodové zprávy mezi 
Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Trutnov a.s.  

3. bezúplatný převod 2 ks videolaryngoskopů McGrath vč. příslušenství a uzavření 
darovací smlouvy dle vzoru uvedeného v Příloze č. 4 důvodové zprávy mezi 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

43 

Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s.  
III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 12.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1189/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    nabídku nepotřebného majetku svěřeného příspěvkové organizaci Léčebna pro 

dlouhodobě nemocné Hradec Králové k hospodaření dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II. u  d  ě  l  u  j  e   
    souhlas s vyřazením nepotřebného majetku dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 10.10.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1190/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. nabídku nepotřebného majetku svěřeného příspěvkové organizaci Zdravotnická 
záchranná služba Královéhradeckého kraje k hospodaření dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy  

2. žádost Oblastní nemocnice Jičín a.s. o převedení nepotřebného majetku 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

bezúplatný převod sanitního vozidla VW T5 2,0 TDI 4Motion (RZ 4H5 4052, inv. č. 
0511_HM000878) a uzavření darovací smlouvy dle vzoru uvedeného v Příloze č. 3 
důvodové zprávy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s. 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 12.09.2022 
   

 
 
 
 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

44 

 
 
USNESENÍ RK/26/1191/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    otázku majetkoprávní přípravy stavební akce „III/2997 hranice okresu Náchod - Hradec 

Králové (odbočka Piletice)" 
II. d  e  k  l  a  r  u  j  e   
    zájem na realizaci stavební akce „III/2997 hranice okresu Náchod - Hradec Králové 

(odbočka Piletice)" 
III. u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje a Bc. Pavlu Bulíčkovi, 
členu Rady Královéhradeckého kraje 
vést jednání s vlastníky pozemků dotčených realizací stavební akce popsané v čl. I. 
tohoto usnesení o podmínkách majetkoprávního vypořádání stavbou 
dotčených pozemků a o výsledku jednání vyrozumět Radu Královéhradeckého kraje 

  
  termín: 31.08.2024 

  

  
2. Ing. Vladimírovi Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

průběžně zajišťovat finanční prostředky k úhradě nákladů vzniklých v souvislosti s 
plněním tohoto usnesení ve smyslu důvodové zprávy a tyto alokovat na příslušné 
kapitoly  

  termín: 31.08.2024 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/26/1192/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Stav majetkoprávní přípravy rekonstrukce mostu ev. č. 29925-1 v obci Žireč a požadavky 

vlastníka MVE. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uzavření dohody o náhradě škody (ušlého zisku) v rámci realizace rekonstrukce mostu ev. 

č. 29925-1 v obci Žireč: 
Investor (škůdce): Královéhradecký kraj 
Vlastník MVE (poškozený): HYDROHROM s.r.o., se sídlem Strženec 1, 257 51 Bystřice, IČO 
25252038 
Škoda bude hrazena z kapitoly 50. Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dohodu o náhradě škody v souladu s přijatým usnesením 
termín: 31.12.2022 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

45 

 
 
USNESENÍ RK/26/1193/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    okolnosti předcházející žádosti o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací a rozsah 

předmětu budoucího daru 
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací: 

Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Budoucí dárce: Ředitelství silnic a dálnic ČR, příspěvková organizace  
Předmět budoucího daru: část pozemku p. č. 164/1 v k. ú. Čistěves, o výměře                   
cca 4459 m2, jehož součástí bude zejména pomník s šachetním křížem, ossarium, účelová 
komunikace a zeleň 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí darovací v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.12.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/26/1194/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o ukončení užívání pozemků za účelem umožnění realizace stavby 

"II/305 Týniště nad Orlicí - Albrechtice nad Orlicí" 
Uživatel: ORLICKÁ ZEMĚDĚLSKÁ, a.s., IČO 25917536, se sídlem Lipská 251, 517 21 Týniště 
nad Orlicí 
Vše dle důvodové zprávy tohoto usnesení. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dohodu dle čl. I tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1195/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem: pozemků, o celkové výměře 208 m2 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

46 

- p. p. č. 709/13 ostatní plocha – silnice o výměře 107 m2, 
- část p. p. č. 709/17 je dle GP č. 613-292/2021 označena jako p. p. č.  709/17 ostatní 
plocha – silnice o výměře 101 m2, 
v k. ú. Jedlová v Orlických horách a obci Deštné v Orlických horách 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující: Landia - Deštné s.r.o., se sídlem Evropská 810/136, 160  00  Praha 6 - Vokovice 
Kupní cena: 160.250 Kč (tj. cca 770,43 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej v souladu 
s tímto usnesením 

  termín: 12.09.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/26/1196/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemku o celkové výměře 3 m2 kupujícímu za předpokladu, že na 

základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
- dle GP č. 561-226/2020 byl z původní p. p. č. 652/58 ostatní plocha - silnice nově 
oddělen a označen st. p. č. 391 zastavěná plocha – bez čp/če jiná stavba o výměře 3 m2, 
v k. ú. Robousy a obci Jičín 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: XXX bytem XXX 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 4.300 Kč (cca 1433,33 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje v souladu s 
tímto usnesením 

  termín: 12.09.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/26/1197/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/7/264/2022 ze dne 21.02.2022 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

47 

II. s  o  u  h  l  a  s  í    
1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. II/326, o celkové výměře 101 m2 

- p. p. č. 2638/48 ostatní plocha - silnice o výměře 101 m2, 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Prodávající: 
XXX, bytem XXX - spoluvlastnický podíl 1/6 
XXX, bytem XXX - spoluvlastnický podíl 9/15 
XXX, bytem XXX - spoluvlastnický podíl 1/6 
XXX, bytem XXX - spoluvlastnický podíl 1/15 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 34.720 Kč (cca 343,76 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy.  

2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje  

3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením  
4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí 
ČR 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s 
tímto usnesením 

  termín: 12.09.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/26/1198/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s výkupem pozemku v rámci investiční akce stavby č. 35804, II/298 Opočno obchvat, II. 

etapa , o celkové výměře: 3734 m2 
- pozemek p. č. 1144/4 o výměře 3734 m2, v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Vlastník: XXX, bytem XXX - podíl o velikosti 1/2 
XXX, bytem XXX - podíl o velikosti 1/2 
Kupní cena: 597.440 Kč (160 Kč/m2, dle požadavku prodávajících) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje přijatý návrh 
  termín: 12.09.2022 

   

 
 
 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

48 

 
 
USNESENÍ RK/26/1199/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/32510, č. III/32533 a č. III/3089, o 
celkové výměře 2840 m2 
- p. p. č. 529 ostatní plocha - silnice o výměře 1921 m2, (silnice č. III/32510 a č. 
III/32533) 
v k. ú. a obci Benátky 
- p. p. č. 94/9 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 190 m2, (silnice č. III/3089) 
v k. ú. a obci Smiřice 
- p. p. č. 247/3 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 729 m2,(silnice č. 
III/32510) 
v k. ú. Želkovice a obci Hořiněves 
Prodávající: 
ČEPRO a.s., se sídlem Dělnická 213/12, 170 00 Praha7 - Holešovice   
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 310.287 Kč 
Vše dle důvodové zprávy.  

2. se zřízením bezúplatného věcného břemene služebnosti - služebnost inženýrské sítě 
(potrubí pitné a užitkové vody) 
Oprávněný: ČEPRO a.s. 
Povinný: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy  

3. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje  

4. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením   
5. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí 
ČR 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s 
tímto usnesením 

  termín: 12.09.2022 
   

 
 
 
 
 
 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

49 

USNESENÍ RK/26/1200/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s vykoupením nemovitých věcí za účelem výstavby integrovaného výjezdového centra 

Hořice 
Pozemky: 
- p. p. č. 33/40  orná půda o výměře 626 m2  
- část p. p. č. 33/33 orná půda o výměře 3107 m2, dle geometrického plánu nově označený 
jako p. p. č. 33/65 
- část p. p. č. 44/2 orná půda o výměře 3500 m2, dle geometrického plánu nově označený 
jako p. p. č. 44/11 
v k. ú. Libonice a obci Hořice 
Pozemky o celkové výměře 7233 m2 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 20.975.700,- Kč (cca 2.900,- Kč/m2) 
Financování: z kapitoly 12 
Omezující podmínka: 
Předkupní právo jako právo věcné pro oprávněné město Hořice k p. p. č. 33/33 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje v souladu s tímto 
usnesením 

  termín: 12.09.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/26/1201/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků uvedených v příloze usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle přílohy usnesení a důvodové zprávy. 
 
 
  



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

50 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování v 
souladu s tímto usnesením 

  termín: 12.09.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/26/1202/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním: pozemků bezprostředně sousedících se stavbou vodního díla „Les 

Království“, o celkové výměře 371 m2 
- část p. p. č. 1234 je dle GP č. 766-302/2020 označena jako p. p. č.  1234/1 ostatní plocha 
– ostatní komunikace o výměře 153 m2, 
- část p. p. č. 1234 je dle GP č. 766-302/2020 označena jako p. p. č.  1234/3 ostatní plocha 
– ostatní komunikace o výměře 218 m2, 
v k. ú. a obci Bílá Třemešná 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: ČR - Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 
Hradec Králové, IČO: 70890005 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: bezúplatné zřízení věcného břemene k umístění stavby komunikace 
č. III/32544 na stavbě přehrady „Les Království“ pro oprávněného - Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování v 
souladu s tímto usnesením 

  termín: 12.09.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/26/1203/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním nemovité věci 

Pozemek: 
část p. p. č. 144/8 o výměře 3067 m2 orná půda 
   dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 144/9 
v k. ú. Chvalina a obec Hořice 
Dárce: Královéhradecký kraj 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

51 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 
Obdarovaný: město Hořice 
Omezující podmínka: 
po dobu 10 let ode dne dokončení stavby pečlivě a svědomitě zajistit provoz veřejné 
cyklostezky na úseku Chvalina – Hořice, v souladu s veřejným zájmem 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem  
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu s tímto 
usnesením 

  termín: 12.09.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/26/1204/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s přijetím daru pozemků pro výstavbu nové výjezdové základny IZS Hořice 

- p. p. č. 33/36 o výměře 359 m2 ostatní plocha - zeleň 
- p. p. č. 33/41 o výměře  27 m2 ostatní plocha - zeleň 
- p. p. č. 33/43 o výměře  48 m2 ostatní plocha - zeleň 
- p. p. č. 44/3  o výměře 734 m2 orná půda 
 vše v  k. ú. Libonice a obec Hořice 
Pozemky o celkové výměře 1168 m2 
Dárce: město Hořice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: 
bezúplatné zřízení věcného břemene ke služebným pozemkům p. č. 33/36, 33/41, 33/43 v 
k. ú. Libonice, spočívající v právu dárce vést přes služebné pozemky inženýrské sítě 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu s tímto 
usnesením 

  termín: 12.09.2022 
   

 
 
 
 
 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

52 

USNESENÍ RK/26/1205/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převedení objektu (tzv. Čtvercová 

kasárna) za účelem vybudování centrálního depozitáře pro příspěvkové organizace 
zřízené Královéhradeckým krajem, včetně vybudování obslužného zázemí a z části též 
jako komunitní centrum pro konání kulturně - společenských aktivit 
pozemek: 
- p. p. č. 48 o výměře 16294 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
     Součástí je stavba: Josefov č. p. 3, bydlení 
     Stavba stojí na pozemku p. č.: 48  
v k. ú. Josefov u Jaroměře a obec Jaroměř 
Budoucí dárce: město Jaroměř 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Omezující podmínky převodu: 
Výhrada zpětného darování k budoucímu daru. Výhrada zpětného darování bude zřízena 
jako právo věcné na dobu patnácti let ode dne vkladu tohoto práva do katastru 
nemovitostí. 
Vše dle důvodové zprávy  

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu s tímto 
usnesením 

  termín: 12.09.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/26/1206/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. se směnou nemovitostí v k. ú. Labská: 
část pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje (hospodaření se svěřeným 
majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje), součástí veřejně přístupné účelové 
komunikace - celková výměra 676 m2 
- část p. p. č. 401/5 je dle GP č. 408-104/2021 označena jako p. p. č. 401/73 ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 676 m2 
v k. ú. Labská a obci Špindlerův Mlýn 
Omezení vlastnického práva: 
- na p. p. č. 401/5 v k. ú. Labská vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného 
břemene zapsané na LV č. 339 pro k. ú. Labská 
směnit za 
pozemky ve vlastnictví StartYourDreams s.r.o., se sídlem Plzeňská 435/338, Řepy, 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

53 

163 00 Praha 6, majetková příprava stavby „II/295 revitalizace Polských mostů – most 
ev. č. 295-014, 295-014b, 295-014c Přední Labská“ - o celkové výměře 676 m2 
- p. p. č. 327/1 ostatní plocha – neplodná půda, o výměře 217 m2 
- p. p. č. 401/12 ostatní plocha – silnice, o výměře 179 m2 
- p. p. č. 401/14 ostatní plocha – silnice, o výměře 280 m2 
vše v k. ú. Labská a obci Špindlerův Mlýn 
Omezující podmínka převodu: 
StartYourDreams s.r.o. bere na vědomí, že součástí části pozemku převáděné do jeho 
vlastnictví, je veřejně přístupná účelová komunikace ve smyslu ust. § 7 odst. 1 zákona 
o pozemních komunikacích na základě vydaného osvědčení MÚ Vrchlabí č.j.: 
MUVR/13250/2022/HAVEV dne 06.04.2022 a s obecným užíváním veřejně přístupné 
účelové komunikace i do budoucna souhlasí 
Doplatek: bez finančního vyrovnání 
Náklady spojené s převodem: veškeré náklady, včetně správního poplatku za povolení 
vkladu do katastru nemovitostí zaplatí Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy.  

2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje  

3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku v souladu s tímto usnesením 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na směnu pozemků předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 12.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1207/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. se směnou pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
-  části p. p. č.  263/7 o výměře cca 12 m2 (přesná výměra bude upřesněna po 
geodetickém zaměření) trvalý travní porost 
-  p. p. č.  263/12 o výměře 88 m2 trvalý travní porost 
v k. ú. a obci Špindlerův Mlýn 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Procházkova 818, Střední Předměstí, 
54101 Trutnov 
směnit za 
- část p. p. č. 263/1 o výměře cca 100 m2 (přesná výměra bude upřesněna po 
geodetickém zaměření) ostatní plocha - ostatní komunikace 
 v k. ú. a obci Špindlerův Mlýn 
Vlastník pozemku: Město Špindlerův Mlýn 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

54 

Náklady spojené se směnou: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
Vše dle důvodové zprávy  

2. s předáním nemovité věcí uvedené v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Procházkova 818, Střední Předměstí, 
54101 Trutnov, IČO 00195201  

3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 2. 
tohoto usnesení  

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na směnu 
pozemku v souladu s tímto usnesením 

  termín: 12.09.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/26/1208/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí směnné na  směnu pozemků v souvislosti s 

přípravou a realizací projektu „Transformace Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny - 
výstavba domova pro osoby se zdravotním postižením (DOZP) v lokalitě Nové Město nad 
Metují“ 
Pozemky: 
- část p. p. č. 658/12 o výměře cca 787 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
     přesná výměra bude po geometrickém zaměření 
-  st. p. č. 2207/1 o výměře 63 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
     jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba 
   v k. ú. a obec Nové Město nad Metují 
Celková výměra pozemků cca 850 m2 
Vlastník pozemků: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, 
Československé armády 376, 549 01 Nové Město nad Metují 
směnit za 
Pozemek: 
- část p. p. č.  658/48 o výměře cca 850 m2  ostatní plocha – manipulační plocha 
     přesná výměra bude po geometrickém zaměření 
 v k. ú. a obec Nové Město nad Metují 
Vlastník pozemku: Město Nové Město nad Metují 
Vše dle důvodové zprávy 
  



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

55 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na směnu 
pozemku v souladu s tímto usnesením 

  termín: 12.09.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/26/1209/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, se sídlem Kvasiny č. p. 340, PSČ 517 02, IČO 
42886201 
pozemky:  
- st. p. č. 2826 - zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: Třebechovice pod Orebem, č. p. 1503 
 - st. p. č. 2827 - zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: Třebechovice pod Orebem, č. p. 1504 
- st. p. č. 2828 - zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba  
-  p. p. č. 1688/11 - zahrada 
vše v k. ú. a obec Třebechovice pod Orebem 
Vše dle důvodové zprávy  

2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 
1. tohoto usnesení 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 12.09.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/26/1210/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 11 k nájemní smlouvě uzavřené mezi smluvními stranami dne 25.07.2018 ve 

znění dle přílohy důvodové zprávy k tomuto usnesení. 
Pronajímatel: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
Předmět nájmu: areály nemocnic v Královéhradeckém kraji 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

56 

 
Předmět dodatku: - změna předmětu nájmu a odpovídající snížení nájemného 
                                  - mimořádná jednorázová sleva z nájemného 
vše dle důvodové zprávy k tomuto usnesení. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje uzavřít dodatek č. 11 k 

nájemní smlouvě se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. dle bodu I. 
tohoto usnesení. 

  termín: 30.09.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/26/1211/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí k daňovému 

odpisování technického zhodnocení provedeného na majetku Královéhradeckého kraje 
Oblastní nemocnicí Náchod a.s., který je užíván Zdravotnickým holdingem 
Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018 a uzavření 
Smlouvy o odpisování technického zhodnocení majetku nájemcem. 
Podmínka: V případě ukončení nájemní smlouvy bude provedené technické zhodnocení 
majetku pronajímatele převedeno na pronajímatele bezúplatně, a to v jeho zůstatkové 
hodnotě. 
Dotčené nemovité věci - Oblastní nemocnice Náchod a.s.: 
- st. p. č. 3729 - Pavilon L 
- st. p. č. 2299 - areál nemocnice 
v k. ú. a obci Náchod 
- p. č. 2610/6 - budova DIGIB 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o odpisování technického zhodnocení majetku nájemcem. 
  termín: 30.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1212/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci v k. ú. Nový 

Bydžov, která je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018, s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě o 
pronájmu. 
Smluvní strany: Oblastní nemocnice Jičín a.s.; Zásilkovna s.r.o. 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

57 

Předmět dodatku: Rozšíření provozování automatu k vydávání zásilek 
Podmínka: Pronájmem nesmí dojít k omezení pohybu osob, techniky ani vozidel a zároveň 
tato skutečnost nesmí mít za následek omezení parkovacích ploch či obslužných 
komunikací uvnitř areálu nemocnice. 
Dotčené nemovité věci - nemocnice Nový Bydžov: 
- p. č. 774/7 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Vše dle důvodové zprávy  

II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního, 

informovat žadatele o přijatém usnesení. 
  termín: 30.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1213/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení níže 

uvedených technických zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s provedením navrhovaných technických zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v Oblastní nemocnici Náchod a.s.: 
1) přeprogramování nastavení osvětlení v hodnotě cca 96.800 Kč včetně DPH. 
2) rozšíření komunikační jednotky v hodnotě cca 24.200 Kč včetně DPH. 
3) pořízení klimatizační jednotky v hodnotě cca 48.400 Kč včetně DPH. 
4) úprava CT vyšetřovny v hodnotě cca 30.250 Kč včetně DPH. 
Platnost usnesení: 12 měsíců od dne přijetí usnesení  
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 3572 
- st. p. č. 3613  
- st. p. č. 4408  
- st. p. č. 4409  
v k.ú. a obci Náchod 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního, 

informovat žadatele o přijatém usnesení 
  termín: 30.09.2022 

   

 
 
 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

58 

 
USNESENÍ RK/26/1214/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/19/885/2022 ze dne 06.06.2022 v bodě II. a 

nově schvaluje takto: 
II. souhlasí s provedením navrhovaných oprav majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje. 
Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Náchod a.s.: 
Oprava v nemocnici Náchod a Rychnov nad Kněžnou: 
1) oprava kuchyňských linek v hodnotě cca 157.300 Kč včetně DPH. 
Oprava v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
2) oprava zásobníků na TUV v hodnotě cca 180.583 Kč v režimu přenesené daňové 
povinnosti. 
3) oprava obkladů v hodnotě 18.150 Kč včetně DPH. 
Oprava v nemocnici Broumov: 
4) oprava 5ks vačkových spínačů pro elektrické kotle v hodnotě cca 20.570 Kč včetně DPH. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 3613 - urologie 
v k. ú. a obci Náchod 
- p. p. č. 1779/1 – hl. budova, ARO, ortopedie 
- p. p. č. 2610/6 - DIGP 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
- st. p. č. 308/1 
v k. ú. a obci Broumov 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního, 

informovat žadatele o přijatém usnesení. 
  termín: 30.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1215/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení níže 

uvedených oprav na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s provedením navrhovaných oprav majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Náchod a.s.: 
Opravy v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

59 

1) oprava antistatické podlahové krytiny v hodnotě cca 21.780 Kč včetně DPH. 
2) oprava plynového ventilu a dalších součástí zásobníku TUV v hodnotě cca                       
66.550 Kč včetně DPH. 
3) oprava kompresoru stlačeného vzduchu v hodnotě cca 90.750 Kč včetně DPH. 
4) oprava střešní krytiny a uhnilých trámů v hodnotě 217.800 Kč včetně DPH. 
Podmínka realizace akce: všechny projektové, stavební a další realizační činnosti a práce 
budou soutěženy v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 v platném 
znění. 
Platnost usnesení: 12 měsíců ode dne přijetí usnesení 
Dotčená nemovitá věc: 
- p. p. č. 1779/1  
- p. p. č. 2610/6  
- p. p. č. 2987/1 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Vše dle důvodové zprávy.  

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního, 

informovat žadatele o přijatém usnesení. 
  termín: 30.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1216/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, 

který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 19.007,89 Kč včetně DPH. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Nový Bydžov: 
- porucha chladícího agregátu. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši                         
19.007,89 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1304 – Interní pavilon 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.09.2022 

   

 
 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

60 

 
USNESENÍ RK/26/1217/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, 

který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 999.278,5 Kč. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým 

holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Náchod: 
1) porucha chlazení na kondenzátoru chlazení. Náklady na odstranění havárie jsou ve 
výši 951.060 Kč s DPH. 
Havárie v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
2) porucha jednotky automatického doplňování vody u ústředního topení. Náklady na 
odstranění havárie jsou ve výši 48.218,5 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3613 - Ambulantní pavilon  
v k. ú. a obci Náchod 
- p. č. 2610/6 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1218/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o záměru implementace cafeterie (systém volitelných zaměstnaneckých výhod) 

k zefektivnění současného způsobu čerpání zaměstnaneckých benefitů 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. schvaluje záměr implementace cafeterie (systém volitelných zaměstnaneckých výhod) 
k zefektivnění současného způsobu čerpání zaměstnaneckých benefitů  

2. vypovězení smlouvy se společností Edenred CZ s.r.o., zajišťující stravenkové karty 
III. u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 
implementovat systém cafaterie (systém volitelných zaměstnaneckých výhod) pro 
správu zaměstnaneckých benefitů 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

61 

 
  termín: 01.01.2023    

  
2. Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit vypovězení smlouvy se společnosti Edenred CZ s.r.o.  
  termín: 31.12.2022 

  

 

 
 
USNESENÍ RK/26/1219/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    návrh programu 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, které se bude konat 

dne 12.09.2022, dle přílohy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

organizačně a technicky zabezpečit 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 12.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1220/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované období 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a přílohy 
 
 
USNESENÍ RK/26/1221/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. zahraniční služební cestu, která se uskuteční 25. - 26.08.2022 v Polsku (Wroclav). Této 
cesty se zúčastní náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje Mgr. Arnošt Štěpánek, 
MBA.  

2. zahraniční služební cestu, která se uskuteční 06. - 08.09.2022 v Polsku (Karpacz). Této 
cesty se taktéž zúčastní náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje Mgr. Arnošt 
Štěpánek, MBA.  

3. zahraniční služební cestu, která se uskuteční 26.08.2022 v Polsku (Bardo). Této cesty 
se zúčastní člen Rady Královéhradeckého kraje Adam Valenta. 

 
 
 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

62 

 
USNESENÍ RK/26/1222/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu ve výši 23.578.302,28 Kč na 

refundaci již vynaložených výdajů z rozpočtu kraje na zajištění různých typů nouzového 
ubytování v souvislosti s migrační vlnou velkého rozsahu vyvolanou válečným konfliktem 
na Ukrajině 

II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 následující 

rozpočtové opatření: navýšení kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje na rok 2022 v běžných 
výdajích určených na řešení krizových a havarijních situací o 23.578.302,28 Kč za 
současného zvýšení neinvestičních transferů od Ministerstva financí o stejnou částku 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 
  termín: 12.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1223/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy  
II. r  o  z  h  o  d  l  a    

1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 
2.338.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2022)  

2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 1 - 2) k uzavření s příjemci dotací 
IV. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

1. rozhodnout o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
ve výši 280.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2022)  

2. schválit návrhy smluv k uzavření s příjemci dotací 
V. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    odmítnutí dotace schválené usnesením č. RK/18/786/2022 ze dne 23.05.2022 

Československé obci legionářské, z.s. (IČ 45247455) na projekt "Provoz expozice Cesta 
legionáře 2 v Josefově" dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

VI. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

63 

 
  termín: 31.12.2022 

  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu IV. tohoto usnesení k projednání na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

  termín: 12.09.2022 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/26/1224/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel pro města a obce dle důvodové zprávy a 

jejích příloh, v návaznosti na 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 14.000.000 Kč (z toho 13.910.000 Kč jako 
kapitálové výdaje a 90.000 Kč jako běžné výdaje) žadatelům dle důvodové zprávy a 
jejích příloh  

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku       
14.000.000 Kč (z toho 13.910.000 Kč jako kapitálové výdaje a 90.000 Kč jako běžné 
výdaje), za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku  

3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 12.09.2022 

   

 
USNESENÍ RK/26/1225/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel pro sportovní organizace dle důvodové 

zprávy a jejích příloh, v návaznosti na 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 8.700.000 Kč (z toho 7.200.000 Kč jako 
kapitálové výdaje a 1.500.000 Kč jako běžné výdaje) žadatelům dle důvodové zprávy a 
jejích příloh  

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku                
8.700.000 Kč (z toho 7.200.000 Kč jako kapitálové výdaje a 1.500.000 Kč jako běžné 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

64 

výdaje), za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku  
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli dle 

přílohy důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 12.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1226/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel pro ostatní subjekty dle důvodové zprávy a 

jejích příloh, v návaznosti na 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 7.680.000 Kč (z toho 2.330.000 Kč jako 
kapitálové výdaje a 5.350.000 Kč jako běžné výdaje) žadatelům dle důvodové zprávy a 
jejích příloh  

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku  
7.680.000 Kč (z toho 2.330.000 Kč jako kapitálové výdaje a 5.350.000 Kč jako běžné 
výdaje), za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku  

3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli dle 
přílohy důvodové zprávy  

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 12.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1227/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit neposkytnutí dotací na individuální účel 

žadatelům dle důvodové zprávy a jejích příloh 
III. o  d  k  l  á  d  á   
    projednání žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel reg. č. 22RGI02-0283 Rozvoj 

hiporehabilitačních služeb v KHK s celoročním provozem žadatele Hiporehabilitace Sarago, 
z.s.  



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

65 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál dle bodu II. ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 12.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1228/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o změnu v realizaci projektu Mobiliární vybavení NKP Wenkeův dům, reg. č. 

21RGI02-0161 příjemce Městské muzeum v Jaroměři dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu v realizaci projektu Mobiliární 

vybavení NKP Wenkeův dům, reg. č. 21RGI02-0161 příjemce Městské muzeum v Jaroměři 
- převedení celé výše poskytnuté dotace do běžných výdajů a uzavřít s příjemcem dodatek 
ke smlouvě 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 12.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1229/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení zakázky s názvem Vybudování přírodovědecké expozice a 

návštěvnického centra pro inovativní prezentaci přírodního dědictví Muzea východních 
Čech v Hradci Králové, Centrální krajský depozitář – PD ve stupni DPS a AD zadávané 
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona.  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Vybudování přírodovědecké expozice a 

návštěvnického centra pro inovativní prezentaci přírodního dědictví Muzea 
východních Čech v Hradci Králové, Centrální krajský depozitář – PD ve stupni DPS a 
AD" zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a 
násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů;  

2. zadávací podmínky k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve znění 
dle příloh důvodové zprávy.  

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Martina Berdychová / Michal Kudrnáč  



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

66 

Bc. Pavel Bulíček / JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Mgr. Kateřina Churtajeva / Ing. Milan Smolík 
Ing. Václav Nýč / Ing. Eduard Trumm 
Ing. Roman Kosař / Ing. Jiří Strnad  

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/26/1230/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh na úpravu zahájení a financování akce s názvem „Nemocnice Rychnov nad 
Kněžnou – rekonstrukce gastro provozu – stavební práce – ZD/18/425“ z Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy.  

2. návrh na realizaci a financování akce s názvem „Rekonstrukce a přístavba gastro 
provozu pavilonu L (Náchod) ZD/18/422“ z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy. 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

1. úpravu zahájení realizace a financování akce s názvem „Nemocnice Rychnov nad 
Kněžnou – rekonstrukce gastro provozu – stavební práce – ZD/18/425“, dle důvodové 
zprávy. 
2. zahájení realizace akce s názvem „Rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L 
(Náchod) ZD/18/422“, dle důvodové zprávy. 
3. financování akce s názvem „Rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L 
(Náchod) ZD/18/422“ z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, dle 
důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh dle bodu II. tohoto 
usnesení. 

  termín: 12.09.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/26/1231/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    návrh na účast Královéhradeckého kraje v projektu Kulturní dědictví ve vylidňujících se 

oblastech v Evropě/Heritage in Depopulated European Areas  



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.08.2022 

67 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    účast Královéhradeckého kraje v projektu Kulturní dědictví ve vylidňujících se oblastech 

v Evropě/Heritage in Depopulated European Areas  
III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem Letter of Commitment 
  termín: 05.09.2022 

   

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 05.09.2022 

   

 
 
 
 
 
       Mgr. Martin Červíček  
        hejtman Královéhradeckého kraje 
 


